

Recebemos de G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 02/05/2024 Dest/Reme: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Valor Total: 31.309,14		NF-e Nº 000.000.038 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA - CEP: 68138-000 Fone: (93)3553-1457	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.038 SÉRIE 001 FOLHA 1/4	 CHAVE DE ACESSO 1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 3817 1246 8514 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240019374384 02/05/2024 20:14:09
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152400338	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 06.863.847/0001-86

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		14.654.055/0001-20	02/05/2024
ENDEREÇO RUA: OLAVO BILAC, S/N	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 68138-000	DATA DA SAÍDA 02/05/2024
MUNICÍPIO PLACAS	UF PA	TELEFONE / FAX (91)3226-4475	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 20:13:55

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00		0,00		31.309,14	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.309,14		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1						

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
4655	AGUA MINERAL (FD C/ 48X200ML COPO)	22011000	040	5102	CX	30,00	138,5000	0,00	4155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3796	AGUA MINERAL 500ML (PCT C/ 12 UNID)	22011000	040	5102	PCT	30,00	20,5000	0,00	615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
879	AGUA MINERAL GALÃO 20 L	22011000	040	5102	GL	30,00	14,5000	0,00	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18319	AGUA MINERAL GALÃO 20L COM VASILHAME	22011000	040	5102	UN	15,00	44,5000	0,00	667,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4290	AMENDOIM	20081100	040	5102	KG	6,00	42,5000	0,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2259	BACON	02101900	040	5102	KG	3,00	39,5000	0,00	118,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4689	BALA DE GOMA SORTIDA(JUJUBA)	17041000	040	5102	PCT	1,00	19,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	BATATA DOCE	07142000	040	5102	KG	6,00	8,5000	0,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4911	BISCOITO DE GOMA	19053100	040	5102	KG	10,00	15,5000	0,00	155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4929	BISCOITO DE MILHO	19053100	040	5102	KG	10,00	14,5000	0,00	145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6116	BISCOITO DE POLVILHO C/ QUEIJO	19053100	040	5102	KG	10,00	16,5000	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10190	BOLACHA CHAMPANHE	19053100	040	5102	UN	6,00	6,5000	0,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10843	BOLO ALIMENTICIO	19059090	040	5102	UN	10,00	62,5000	0,00	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11254	BOLO DE FESTA	22042100	040	5102	UN	10,00	70,5000	0,00	705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2264	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE	18063110	040	5102	CT	4,00	123,0000	0,00	492,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2247	CALABRESA	16010000	040	5102	KG	3,00	36,5000	0,00	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2882	CAQUI	08107000	040	5102	KG	3,00	28,5000	0,00	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10739	CARNE BOVINA DE SEGUNDA KG	02091021	040	5102	KG	30,00	34,5000	0,00	1035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1567	CARVÃO VEGETAL	44029000	040	5102	UN	3,00	52,5000	0,00	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	CEBOLA	07122000	040	5102	KG	20,00	3,5000	0,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2227	CENOURA	07139010	040	5102	KG	10,00	11,5000	0,00	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9049	CEREAL PENRIQUECIDO DE MULT. CEREAL	19011010	040	5102	UN	15,00	12,5000	0,00	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9052	CHÁ MATE	09022000	040	5102	CX	6,00	5,5000	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8114	CHANTILLY	15179090	040	5102	UN	6,00	16,5000	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2935	CHUCHU	07089000	040	5102	KG	10,00	8,5000	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
546	COCO RALADO 100G	08011100	040	5102	UN	6,00	5,5000	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9505	COGUMELO	20031000	040	5102	UN	3,00	23,5000	0,00	70,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18320	COLORAU 100G	09103000	040	5102	UN	6,00	3,9400	0,00	23,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17751	COMINHO	09042200	040	5102	UN	3,00	4,5000	0,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: RS 1.577,46 de tributos federais RS 3.254,68 de tributos estaduais RS 0,00 de tributos municipais RS 26.477,00 pelos produtos Fonte: IBPT 27356F Pregão nº026_2023 Contrato nº20240121 ORDEM DE FORNECIMENTO Nº202400429	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA - CEP: 68138-000 Fone: (93)3553-1457	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.000.038 SÉRIE 001 FOLHA 2/4	 CHAVE DE ACESSO 1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 3817 1246 8514
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240019374384 02/05/2024 20:14:09
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		CNPJ 06.863.847/0001-86
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152400338	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
3664	ERVA DE TERERE BLAK ICE MENTA 500GR	09021000	040	5102	UN	1,00	17,5000	0,00	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14685	ERVA DOCE	12119090	040	5102	UN	3,00	3,5000	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2588	ESSENCIA DE BAUNILHA 30 ML	33021000	040	5102	UN	3,00	3,5000	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17886	FARINHA DE ROSCA	19019090	040	5102	UN	3,00	8,5000	0,00	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2231	FARINHA DE TAPIOCA	02013000	040	5102	KG	3,00	11,5000	0,00	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2849	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	11010010	040	5102	FD	6,00	63,5000	0,00	381,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6180	FEIJÃO BRANCO TIPO 1	07133290	040	5102	FD	6,00	237,0000	0,00	1422,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5566	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO	21023000	040	5102	UN	5,00	10,5000	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2226	FÍGADO	16024900	040	5102	KG	10,00	29,5000	0,00	295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3846	FOLHA DE LOURO	09109900	040	5102	UN	5,00	4,5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2474	FRANGO INTEIRO	02071400	040	5102	KG	20,00	13,5000	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3810	FUBÁ DE MILHO	11022000	040	5102	KG	6,00	3,5000	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6485	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES	21069029	040	5102	UN	5,00	6,5000	0,00	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10810	GELO, MATERIA AGUA FILTRADA	22019000	040	5102	UN	30,00	12,5000	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10756	GENGIBRE	21039021	040	5102	KG	3,00	3,5000	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7552	IOGURTE DIVERSOS SABORES	04039000	040	5102	UN	20,00	6,5000	0,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9118	KETCHUP	21032090	040	5102	UN	5,00	29,5000	0,00	147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13101	LARANJA KG	08051000	040	5102	KG	10,00	12,5000	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1903	LEITE CONDENSADO	04029900	040	5102	UN	10,00	9,5000	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
498	LEITE DE COCO 500ML	20098990	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5421	LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO C/ FERRO P/ ALIMENTAÇÃO	04022110	040	5102	UN	20,00	26,0000	0,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1599	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	04022110	040	5102	FD	10,00	336,5000	0,00	3365,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8956	LEITE SEM LACTOSE	04011010	040	5102	UN	6,00	38,5000	0,00	231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2218	LIMAO	33011300	040	5102	KG	10,00	6,5000	0,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020	LINGUIÇA TOSCANA	16010000	040	5102	KG	15,00	32,5000	0,00	487,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	MAÇA	08081000	040	5102	KG	6,00	11,5000	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6480	MACARRÃO CABELO DE ANJO	19021900	040	5102	FD	3,00	364,5000	0,00	1093,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467	MACARRÃO CONCHINHA	19021900	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1467	MACARRÃO ESPAGUETE 500G C/ 10	19021100	040	5102	FD	6,00	42,5000	0,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3551	MACARRÃO PARAFUSO 20X500G	19021900	040	5102	FD	3,00	119,5000	0,00	358,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3726	MACARRÃO PENNE	19021100	040	5102	FD	3,00	109,5000	0,00	328,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2468	MACAXEIRA	07141000	040	5102	KG	10,00	9,5000	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2533	MAIONESE 500G	21039019	040	5102	UN	6,00	14,5000	0,00	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2469	MAMAO	13021910	040	5102	KG	6,00	9,5000	0,00	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2240	MANGA	08045020	040	5102	KG	3,00	19,5000	0,00	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8958	MANJERICÃO	07099990	040	5102	UN	3,00	4,5000	0,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1576	MANTEIGA 500 GR	04051000	040	5102	UN	6,00	28,5000	0,00	171,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4200	MARACUJA	20093100	040	5102	KG	3,00	12,5000	0,00	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4009	MARGARINA 500G	15171000	040	5102	UN	6,00	9,5000	0,00	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5004	MARROM GLACÊ PCT 600GR	20079990	040	5102	UN	2,00	13,5000	0,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9507	MARSHMALLOWS	17049020	040	5102	UN	2,00	24,5000	0,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11549	MASSA PARA LASANHA	35051000	040	5102	UN	3,00	10,5000	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13106	MAXIXE	07108000	040	5102	KG	2,00	4,5000	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8423	MELANCIA	08071100	040	5102	KG	6,00	34,5000	0,00	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5444	MILHARINA 500G	11022000	040	5102	UN	6,00	6,5000	0,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
479	MILHO PARA CANJICA	11042300	040	5102	PCT	6,00	5,5000	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6982	MILHO PARA PIPOCA 500G	11042300	040	5102	UN	6,00	5,5000	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040	MILHO VERDE EM CONSERVA	20059900	040	5102	UN	6,00	5,5000	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10847	MINI CACHORRO QUENTE	19022000	040	5102	UN	30,00	5,1000	0,00	153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10848	MINI COXINHA	19022000	040	5102	UN	30,00	5,6000	0,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10849	MINI CROISSANT	19022000	040	5102	UN	30,00	3,5000	0,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10854	MINI EMPADA	19022000	040	5102	UN	30,00	7,0000	0,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10850	MINI LANCHE	19022000	040	5102	UN	30,00	6,5000	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12925	MINI PIZZA	19023000	040	5102	UN	30,00	8,5000	0,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10851	MINI QUIBE FRITO	19022000	040	5102	UN	30,00	5,5000	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10852	MINI RISOLIS	19022000	040	5102	UN	30,00	5,5000	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5815	MISTURA PARA BOLO CENOURA	19019090	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18065	MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE 400G	19019090	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18064	MISTURA PARA BOLO COCO 400G	19019090	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4784	MISTURA PARA BOLO FESTA 400G	19019090	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4072	MISTURA PARA BOLO FUBÁ 400 G	19019090	040	5102	PCT	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13646	MISTURA PARA BOLO LARANJA	19019090	040	5102	UN	6,00	7,5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5131	MOLHO SHOYU	21039099	040	5102	UN	6,00	13,5000	0,00	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7700	MORANGO	08101000	040	5102	KG	6,00	21,5000	0,00	129,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9892	MORTADELA PÇA 1KG	16010000	040	5102	UN	6,00	13,5000	0,00	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8507	MOSTARDA DE 240ML	21039021	040	5102	UN	3,00	15,5000	0,00	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3755	OLEO DE SOJA 900 ML C/ 20LT	15079011	040	5102	CX	6,00	231,5000	0,00	1389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1835	OLEO DE SOJA SOJA 900ML	15079090	040	5102	UN	6,00	13,5000	0,00	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10886	OREGANO	12119010	040	5102	UN	3,00	4,5000	0,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3507	OVOS	04071100	040	5102	DZ	6,00	11,5000	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18632	OVOS DE CODORNA	04089900	040	5102	DZ	3,00	24,5000	0,00	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO
LTDA**

TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA -
CEP: 68138-000
Fone: (93)3553-1457

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.000.038
SÉRIE 001
FOLHA 3/4



CHAVE DE ACESSO

1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 3817 1246 8514

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315240019374384 02/05/2024 20:14:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152400338

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

06.863.847/0001-86

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
6295	PÃO DE QUEIJO	19019090	040	5102	KG	10,00	18,5000	0,00	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2178	PÃO DOCE MASSA FINA	19059010	040	5102	KG	10,00	12,5000	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4107	PÃO FRANCÊS	19059010	040	5102	KG	10,00	12,5000	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8257	PEIXE S/ ESPINHA CUBO OU FILÉ	03049900	040	5102	KG	15,00	24,5000	0,00	367,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2700	PEPINO	07070000	040	5102	KG	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2239	PERA	08081000	040	5102	KG	6,00	17,5000	0,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3659	PESSEGO EM CALDA	20089900	040	5102	LTA	3,00	15,5000	0,00	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8455	PIMENTA DE CHEIRO	07096000	040	5102	KG	2,00	15,5000	0,00	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3302	PIMENTA DO REINO	09041200	040	5102	KG	2,00	20,5000	0,00	41,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2215	PIMENTÃO VERDE	07096000	040	5102	KG	6,00	15,5000	0,00	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2277	PITAYA	11062000	040	5102	KG	3,00	39,5000	0,00	118,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8180	POLPA DE FRUTASABORES DIVERSOS	20089900	040	5102	KG	30,00	21,5000	0,00	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
491	POLVILHO AZEDO	11081400	040	5102	UN	6,00	12,5000	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	POLVILHO DOCE	11081400	040	5102	UN	6,00	11,5000	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5720	PRESUNTO DE PERU	15179090	040	5102	KG	6,00	46,5000	0,00	279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7447	QUEIJO DE TRANÇA	04061010	040	5102	KG	6,00	52,5000	0,00	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8231	QUEIJO QUALHO	16010000	040	5102	KG	6,00	46,5000	0,00	279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
987	QUEIJO TIPO MUSSARELA	04061010	040	5102	KG	6,00	45,5000	0,00	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1493	REFRIGERANTE 2L	22021000	040	5102	UN	30,00	12,5000	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8403	REFRIGERANTE 2L	22021000	040	5102	FD	10,00	64,5000	0,00	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2275	REPOLHO	07049000	040	5102	KG	3,00	11,5000	0,00	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18243	REQUEIJÃO	04061090	040	5102	UN	6,00	12,5000	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10853	ROSCA	19022000	040	5102	UN	10,00	2,0000	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1099	SAL GROSSO TEMPERADO	25010090	040	5102	KG	3,00	5,5000	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10204	SAL REFINADO E IODADO	25010020	040	5102	UN	3,00	2,5000	0,00	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10695	SALAME	19022000	040	5102	UN	3,00	51,5000	0,00	154,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17959	SALSA LISA	12099100	040	5102	UN	15,00	4,5000	0,00	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2255	SALSICHA TIPO HOT DOG	16010000	040	5102	KG	3,00	19,5000	0,00	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	16041310	040	5102	UN	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2169	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA	07089000	040	5102	UN	3,00	7,5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10666	SOPÃO SABOR VARIADOS	21041011	040	5102	UN	3,00	10,5000	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2830	SUCO CONCENTRADO FRESCO 500ML	21069090	040	5102	UN	3,00	5,5000	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16271	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES	20096900	040	5102	UN	3,00	2,5000	0,00	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2260	TANGERINA	08052100	040	5102	KG	6,00	22,5000	0,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1587	TEMPERO BAIANO	21039021	040	5102	UN	3,00	5,5000	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4865	TEMPERO CALDO EM PÓ SABORES DIVERSOS	21039021	040	5102	UN	3,00	10,5000	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4308	TEMPERO COMPLETO	21039021	040	5102	UN	3,00	14,5000	0,00	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2230	TOMATE	07139010	040	5102	KG	10,00	16,5000	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17896	TRIGO PARA QUIBE	19043000	040	5102	UN	3,00	6,0000	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2238	UVA	08061000	040	5102	KG	6,00	23,5000	0,00	141,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2282	UVA PASSAS	08062000	040	5102	KG	6,00	34,5000	0,00	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5860	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	22090000	040	5102	UN	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUPERMERCADO CASA ROSA
G.M.GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.863.847/0001-86 INSC. EST: 15240003-8
END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, Nº 58, CENTRO, CEP: 68 138 – 000
PLACAS – PA
FONE: (93) 3552-1457

RECIBO

R\$ 31.309,14

Recebemos de **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrita no CNPJ: 14.654.055/0001-20, localizada na Rua Olavo Bilac, S/N, Bairro Centro, no município de Placas, a importância de **R\$ 31.309,14 (Trinta e um mil trezentos e nove reais e quatorze centavos)** provenientes a quitação da nota nº 000.000.038 SERIE: 001

PLACAS – PA. ____ de ____ 2024

G M GENEROSO CARDOSO
COMERCIO
LTDA:06863847000186

Assinado de forma digital por G M
GENEROSO CARDOSO COMERCIO
LTDA:06863847000186
Dados: 2024.05.02 18:45:29 -03'00'

G.M.GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
CNPJ: 06.863.847/0001-86



PMP

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA OLAVO BILAC, CENTRO
14.654.055/0001-20

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400429

À
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
TV. Boa Esperança, S/N
CENTRO - Placas/PA

Assunto: ANDRÉIA - ASS

Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023 - Contrato nº 20240121

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 09/01/2024, empenho nº 2050003, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	MAMÃO		6,0000 QUILO	9,500	57,00
2	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG		6,0000 QUILO	3,500	21,00
3	MACARRAO PENNE EMBALAGEM DE 500G FARDOS C/20 PCT		3,0000 FARDOS	109,500	328,50
4	MILHO VERDE EM CONSERVA 340GR		6,0000 UNIDADE	5,500	33,00
5	SELETA EM CONSERVA EM 340GR		3,0000 UNIDADE	7,500	22,50
6	SAL GROSSO TEMPERADO		3,0000 QUILO	5,500	16,50
7	IOGURTE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM C/60GR		20,0000 UNIDADE	6,500	130,00
8	PRESUNTO DE PERU		6,0000 QUILO	46,500	279,00
9	QUEIJO TIPO TRANÇA		6,0000 QUILO	52,500	315,00
10	QUEIJO QUALHO		6,0000 QUILO	46,500	279,00
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA		6,0000 QUILO	45,500	273,00
12	LINGUIÇA TIPO TOSCANA		15,0000 QUILO	32,500	487,50
13	CEBOLA DE 1º QUALIDADE		20,0000 QUILO	3,500	70,00
14	CENOURA DE 1º QUALIDADE		10,0000 QUILO	11,500	115,00
15	TANGERINA BOA QUALIDADE		6,0000 QUILO	22,500	135,00
16	TOMATE 1º QUALIDADE DE ASPECTO FIRME E INTEGR		10,0000 QUILO	16,500	165,00
17	PORVILHO DOCE 1KG		6,0000 QUILO	11,500	69,00
18	PORVILHO AZEDO 1KG		6,0000 QUILO	12,500	75,00
19	REFRIGERANTE DE 2L		30,0000 UNIDADE	12,500	375,00
20	MISTURA PRA BOLO SABOR FESTA COM PESO LÍQUIDO DO 400GR/UNIDADE		6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
21	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO 125 G		5.0000 UNIDADE	10,500	52,50
22	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML CX COM 48 COPOS		30,0000 UNIDADE	138,500	4.155,00
23	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO 20 L		30,0000 UNIDADE	14,500	435,00
24	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO E EM CUBOS		30,0000 UNIDADE	12,500	375,00
25	MOLHO SHOYO 500 ML		6,0000 UNIDADE	13,500	81,00
26	TEMPERO CALDO EM PO DIVERSOS SABORES 57 COM 6 TABLETE		3,0000 UNIDADE	10,500	31,50



PMP

27 UVA PASSAS	6,0000 QUILO	34,500	207,00
28 BISCOITO DE GOMA	10,0000 QUILO	15,500	155,00
29 BISCOITO DE MILHO	10,0000 QUILO	14,500	145,00
30 BISCOITO DE POLVILHO COM QUEIJO	10,0000 QUILO	16,500	165,00
31 BOLO ALIMENTICIO	10,0000 UNIDADE	62,500	625,00
32 BOLO DE FESTA	10,0000 QUILO	70,500	705,00
33 MINI CACHORRO QUENTE	30,0000 UNIDADE	5,100	153,00
34 MINI COXINHA	30,0000 UNIDADE	5,600	168,00
35 MINI CROISSANT	30,0000 UNIDADE	3,500	105,00
36 MINI LANCHE	30,0000 UNIDADE	6,500	195,00
37 MINI PIZZA	30,0000 UNIDADE	8,500	255,00
38 MINI QUIBE FRITO	30,0000 UNIDADE	5,500	165,00
39 MINI RISOLIS	30,0000 UNIDADE	5,500	165,00
40 ROSCA	10,0000 UNIDADE	2,000	20,00
41 MINI EMPADA	30,0000 UNIDADE	7,000	210,00
42 CEREAL ENRIQUECIDO DE MULTI CEREAIS	15,0000 UNIDADE	12,500	187,50
43 CHÁ MATE 400 G NO MINIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA MATE	6,0000 UNIDADE	5,500	33,00
44 CHUCHU de primeira qualidade, in natura,	10,0000 QUILO	8,500	85,00
45 COLORIFICO À BASE DE URUCUM 100 G	6,0000 UNIDADE	3,940	23,64
46 ERVA DOCE EM SACHÊ 15GR-	3,0000 CAIXA	3,500	10,50
47 ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML	3,0000 UNIDADE	3,500	10,50
48 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG FARDO COM M 10 PACOTES	6,0000 FARDO	63,500	381,00
49 FEIJÃO BRANCO TIPO 1 FARDO COM 30KG (CONTENDO 30 PACOTES DE 1 KG)	6,0000 FARDO	237,000	1.422,00
50 FOLHA DE LOURO SACHÊ 15 G	5,0000 SACHÊ	4,500	22,50
51 FRANGO INTEIRO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,0000 QUILO	13,500	270,00
52 GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALADO EM CAIXAS DE 20 GR	5,0000 UNIDADE	6,500	32,50
53 BALA DE GOMA, CAIXA COM 30 UNIDADES DE 32 GR R CADA	1,0000 UNIDADE	19,500	19,50
54 KATCHUP DE 397 G	5,0000 UNIDADE	29,500	147,50
55 LARANJA de primeira qualidade, in natura	10,0000 QUILO	12,500	125,00
56 LEITE CONDENSADO 395 G	10,0000 UNIDADE	9,500	95,00
57 LEITE DE COCO 500 ML	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
58 LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO COM FERRO PARA ALIMENTAÇÃO 400G	20,0000 UNIDADE	26,000	520,00
59 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G CX COM 40 PACOTES	10,0000 UNIDADE	336,500	3.365,00
60 LEITE SEM LACTOSE LATA 400 G	6,0000 UNIDADE	38,500	231,00
61 MAÇÃ 1ª QUALIDADE ASPECTO FIRME E INTEGRO	6,0000 QUILO	11,500	69,00
62 MACARRÃO CONCHINHA 500 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
63 Macarrão espaguete de sêmola. (fardo c/ 10 unidades de 500g cada)	6,0000 FARDO	42,500	255,00
64 MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM 500GR R FARDO COM 20 UNIDADES	3,0000 FARDO	364,500	1.093,50
65 MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500GR FARDO COM 20 UNIDADES	3,0000 FARDO	119,500	358,50
66 MAIONESE 500 G-	6,0000 UNIDADE	14,500	87,00
67 MANJERICÃO FRESCO de primeira qualidade, in natura	3,0000 MAÇOS	4,500	13,50
68 MANTEIGA POTE 500G-	6,0000 UNIDADE	28,500	171,00
69 MARGARINA COM SAL POTE COM 500GR	6,0000 UNIDADE	9,500	57,00
70 MARRON GLACE 600 G-	2,0000 UNIDADE	13,500	27,00
71 MARSHMALLOW 250 GR	2,0000 UNIDADE	24,500	49,00
72 MASSA PARA LASANHA 500 G FARDO 20 UNIDADES	3,0000 FARDO	10,500	31,50
73 MELÂNCIA de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	34,500	207,00
74 MILHARINA 500 G-	6,0000 UNIDADE	6,500	39,00
75 MILHO DE PIPOCA 500 G-	6,0000 UNIDADE	5,500	33,00
76 MISTURA PRA BOLO SABOR CENOURA 400 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00



PMP

77	MISTURA PRA BOLO SABOR CHOCOLATE 400 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
78	MISTURA PRA BOLO SABOR COCO 400 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
79	MISTURA PRA BOLO SABOR FUBÁ 400 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
80	MISTURA PRA BOLO SABOR LARANJA 400 G	6,0000 UNIDADE	7,500	45,00
81	MORANGO de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	21,500	129,00
82	MORTADELA DIVERSOS SABORES PEÇA COM 1 KG	6,0000 UNIDADE	13,500	81,00
83	MOSTARDA 240 ML	3,0000 UNIDADE	15,500	46,50
84	OLEO DE SOJA 900 ML	6,0000 UNIDADE	13,500	81,00
85	OLEO DE SOJA 900 ML CX COM 20 GARRAFAS	6,0000 CAIXA	231,500	1.389,00
86	ORÉGANO 10 GR	3,0000 UNIDADE	4,500	13,50
87	OVOS DE GALINHA CLASSE A	6,0000 DÚZIA	11,500	69,00
88	PEIXE SEM ESPINHA, CUBO POSTA OU FILÉ	15,0000 QUILO	24,500	367,50
89	PÊRA de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	17,500	105,00
90	PIMENTA DE CHEIRO de primeira qualidade	2,0000 QUILO	15,500	31,00
91	PIMENTA DO REINO MOIDA-	2,0000 QUILO	20,500	41,00
92	PIMETÃO de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	15,500	93,00
93	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 1KG	30,0000 QUILO	21,500	645,00
94	REFRIGERANTE 2 L FARDO COM 6 UNIDADES DIVERSOS SABORES	10,0000 FARDO	64,500	645,00
95	REPOLHO BOA QUALIDADE DE ASPECTO FIRME E INTEGRADO IN NATURA	3,0000 QUILO	11,500	34,50
96	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR	6,0000 UNIDADE	12,500	75,00
97	SACO CARVÃO VEGETAL GRANDE-	3,0000 UNIDADE	52,500	157,50
98	SAL REFINADO, IODADO, 1KG	3,0000 QUILO	2,500	7,50
99	SALSICHA TIPO HOT DOG DE PRIMEIRA QUALIDADE BOVINA	3,0000 QUILO	19,500	58,50
100	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 125 G	3,0000 UNIDADE	6,500	19,50
101	SOPÃO, SOPA INSTANTANEA DIVERSOS SABORES 2000 GR	3,0000 UNIDADE	10,500	31,50
102	SUCO EM PÓ 25 G SABORES DIVERSOS	3,0000 UNIDADE	2,500	7,50
103	SUCO NATURAL CONCENTRADO FRASCO COM 500 ML	3,0000 UNIDADE	5,500	16,50
104	tempero completo condimentado	3,0000 UNIDADE	14,500	43,50
105	TEMPERO BAIANO EM PO 40 GR-	3,0000 UNIDADE	5,500	16,50
106	UVA de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	23,500	141,00
107	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML	3,0000 UNIDADE	6,500	19,50
108	CALABRESA-	3,0000 QUILO	36,500	109,50
109	SALAME-	3,0000 QUILO	51,500	154,50
110	BACON-	3,0000 QUILO	39,500	118,50
111	PEPINO DE ÓTIMA QUALIDADE-	3,0000 QUILO	6,500	19,50
112	SALSA-	15,0000 MAÇOS	4,500	67,50
113	COMINHO-	3,0000 UNIDADE	4,500	13,50
114	GENGIBRE-	3,0000 QUILO	3,500	10,50
115	COGUMELO 1KG-	3,0000 UNIDADE	23,500	70,50
116	OVOS DE CODORNA-	3,0000 DÚZIA	24,500	73,50
117	LIMÃO-	10,0000 QUILO	6,500	65,00
118	CAQUI-	3,0000 QUILO	28,500	85,50
119	PITAYA-	3,0000 QUILO	39,500	118,50
120	MANGA-	3,0000 QUILO	19,500	58,50
121	PESSEGO, EM CALDA Pêssegos graúdos	3,0000 LATA	15,500	46,50
122	CHANTILLY 400G-	6,0000 QUILO	16,500	99,00
123	AMENDOIM SEM CASCA-	6,0000 QUILO	42,500	255,00
124	ERVA DE TERERE BLACK ICE MENTA 500GR	1,0000 UNIDADE	17,500	17,50
125	BATATA DOCE de primeira qualidade, in natura	6,0000 QUILO	8,500	51,00
126	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO MACIÇA	30,0000 QUILO	34,500	1.035,00
127	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM 500 GR	3,0000 UNIDADE	8,500	25,50
128	FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA 1KG	3,0000 QUILO	11,500	34,50
129	MACAXEIRA IN NATURA LIMPA DE BOA QUALIDADE	10,0000 QUILO	9,500	95,00
130	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE de primeira qualidade,	3,0000 QUILO	12,500	37,50



131 MAXIXE DE 1ª QUALIDADE de primeira qualida ade	2,0000 QUILO	4,500	9,00
132 AGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500 ML CAIXA CO OM 12 UNI	30,0000 UNIDADE	20,500	615,00
133 AGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO 20 L COM VASILHAM ME-	15,0000 UNIDADE	44,500	667,50
134 PÃO DE QUEIJO-	10,0000 QUILO	18,500	185,00
135 PÃO TIPO FRANCÊS-	10,0000 QUILO	12,500	125,00
136 PÃO TIPO MASSA FINA-	10,0000 QUILO	12,500	125,00
137 BRIGADEIRO DE CHOCOLATE-	4,0000 CENTO	123,000	492,00
138 COCO RALADO DE 100 G -	6,0000 UNIDADE	5,500	33,00
139 TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM COM 500GR-	3,0000 UNIDADE	6,000	18,00
140 FÍGADO BOVINO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE A ASPECTO PRÓPRIO NÃO PEGAJOSO	10,0000 QUILO	29,500	295,00
141 MILHO PARA CANJICA TIPO 1 500 G	6,0000 UNIDADE	5,500	33,00
142 BOLACHA CHAMPING 400 G	6,0000 UNIDADE	6,500	39,00

TOTAL.: 31.309,14

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA OLAVO BILAC, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 14.654.055/0001-20.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.



PMP

DIOMAR DO VALE TEIXEIRA SILVA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCI
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J. (MF). 14.654.055/0001-20

Ciente e de acordo em ____/____/____.

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
C.N.P.J(MF) 06.863.847/0001-86



PMP

Estado do Pará
Governou Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400010

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240153

Data da inclusão.: 02/05/2024

Fornecedor..: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.029 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
079305	AGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML CX COM 48 COPOS	UNIDADE	30,0000	138,500	4.155,000
079309	AGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO 20 L	UNIDADE	30,0000	14,500	435,000
113325	AGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO 20 L COM VASILHAME-	UNIDADE	15,0000	44,500	667,500
113323	AGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500 ML CAIXA COM 12 UNI	UNIDADE	30,0000	20,500	615,000
113301	AMENDOIM SEM CASCA-	QUILO	6,0000	42,500	255,000
113278	BACON-	QUILO	3,0000	39,500	118,500
113181	BALA DE GOMA, CAIXA COM 30 UNIDADES DE 32 GR CADA	UNIDADE	1,0000	19,500	19,500
113307	BATATA DOCE de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	8,500	51,000
079482	BISCOITO DE GOMA	QUILO	10,0000	15,500	155,000
079483	BISCOITO DE MILHO	QUILO	10,0000	14,500	145,000
079484	BISCOITO DE POLVILHO COM QUEIJO	QUILO	10,0000	16,500	165,000
148153	BOLACHA CHAMPING 400 G	UNIDADE	6,0000	6,500	39,000
079485	BOLO ALIMENTICIO	UNIDADE	10,0000	62,500	625,000
079486	BOLO DE FESTA	QUILO	10,0000	70,500	705,000
113565	BRIGADEIRO DE CHOCOLATE-	CENTO	4,0000	123,000	492,000
113276	CALABRESA-	QUILO	3,0000	36,500	109,500
113291	CAQUI-	QUILO	3,0000	28,500	85,500
113309	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO MACIÇA	QUILO	30,0000	34,500	1.035,000
050730	CEBOLA DE 1º QUALIDADE	QUILO	20,0000	3,500	70,000
050731	CENOURA DE 1º QUALIDADE	QUILO	10,0000	11,500	115,000
113138	CEREAL ENRIQUECIDO DE MULTI CEREAIS	UNIDADE	15,0000	12,500	187,500
113299	CHANTILLY 400G-	QUILO	6,0000	16,500	99,000
113139	CHÁ MATE 400 G NO MINIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA MATE	UNIDADE	6,0000	5,500	33,000
113140	CHUCHU de primeira qualidade, in natura,	QUILO	10,0000	8,500	85,000
113568	COCO RALADO DE 100 G -	UNIDADE	6,0000	5,500	33,000
113284	COGUMELO 1KG-	UNIDADE	3,0000	23,500	70,500
113141	COLORIFICO À BASE DE URUCUM 100 G	UNIDADE	6,0000	3,940	23,640
113282	COMINHO-	UNIDADE	3,0000	4,500	13,500
113306	ERVA DE TERERE BLACK ICE MENTA 500GR	UNIDADE	1,0000	17,500	17,500
113152	ERVA DOCE EM SACHÊ 15GR-	CAIXA	3,0000	3,500	10,500
113154	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML	UNIDADE	3,0000	3,500	10,500
113310	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM 500 GR	UNIDADE	3,0000	8,500	25,500
113311	FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA 1KG	QUILO	3,0000	11,500	34,500
113162	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	6,0000	63,500	381,000
113166	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 FARDO COM 30KG (CONTENDO 30 PACOTES D	FARDO	6,0000	237,000	1.422,000
079300	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 125 G	UNIDADE	5,0000	10,500	52,500
148151	FÍGADO BOVINO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE ASPECTO PRÓPRIO	QUILO	10,0000	29,500	295,000
113177	FOLHA DE LOURO SACHÊ 15 G	SACHÊ	5,0000	4,500	22,500
113178	FRANGO INTEIRO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	20,0000	13,500	270,000
050666	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG	QUILO	6,0000	3,500	21,000
113180	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALADO EM CAIXAS DE 20 G	UNIDADE	5,0000	6,500	32,500
079312	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS	UNIDADE	30,0000	12,500	375,000



PMP

Estado do Pará
Govern Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400010

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240153

Data da inclusão.: 02/05/2024

Fornecedor..: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.029 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
113283 GENGIBRE-	QUILO	3,0000	3,500	10,500
050703 IORGUTE DIVERSOS SABORES EMBALAGEM C/60GR	UNIDADE	20,0000	6,500	130,000
113183 KATCHUP DE 397 G	UNIDADE	5,0000	29,500	147,500
113184 LARANJA de primeira qualidade, in natura	QUILO	10,0000	12,500	125,000
113185 LEITE CONDENSADO 395 G	UNIDADE	10,0000	9,500	95,000
113188 LEITE DE COCO 500 ML	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
113189 LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO COM FERRO PARA ALIMENTAÇÃO 400G	UNIDADE	20,0000	26,000	520,000
113190 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G CX COM 40 PACOTES	UNIDADE	10,0000	336,500	3.365,000
113196 LEITE SEM LACTOSE LATA 400 G	UNIDADE	6,0000	38,500	231,000
113288 LIMÃO-	QUILO	10,0000	6,500	65,000
050723 LINGUIÇA TIPO TOSCANA	QUILO	15,0000	32,500	487,500
050672 MACARRAO PENNE EMBALAGEM DE 500G FARDO C/20 PCT	FARDO	3,0000	109,500	328,500
113200 MACARRÃO CONCHINHA 500 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
113204 MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM 500GR FARDO COM 20	FARDO	3,0000	364,500	1.093,500
113206 MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500GR FARDO COM 20 UNI	FARDO	3,0000	119,500	358,500
113314 MACAXEIRA IN NATURA LIMPA DE BOA QUALIDADE	QUILO	10,0000	9,500	95,000
113199 MAÇÃ 1ª QUALIDAE ASPECTO FIRME E INTEGRO	QUILO	6,0000	11,500	69,000
113208 MAIONESE 500 G-	UNIDADE	6,0000	14,500	87,000
044492 MAMÃO	QUILO	6,0000	9,500	57,000
113293 MANGA-	QUILO	3,0000	19,500	58,500
113209 MANJERICÃO FRESCO de primeira qualidade, in natura	MAÇOS	3,0000	4,500	13,500
113210 MANTEIGA POTE 500G-	UNIDADE	6,0000	28,500	171,000
113315 MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE de primeira qualidade,	QUILO	3,0000	12,500	37,500
113211 MARGARINA COM SAL POTE COM 500GR	UNIDADE	6,0000	9,500	57,000
113212 MARRON GLACE 600 G-	UNIDADE	2,0000	13,500	27,000
113213 MARSHMALLOW 250 GR	UNIDADE	2,0000	24,500	49,000
113214 MASSA PARA LASANHA 500 G FARDO 20 UNIDADES	FARDO	3,0000	10,500	31,500
113317 MAXIXE DE 1ª QUALIDADE de primeira qualidade	QUILO	2,0000	4,500	9,000
113215 MELÂNCIA de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	34,500	207,000
113217 MILHARINA 500 G-	UNIDADE	6,0000	6,500	39,000
113218 MILHO DE PIPOCA 500 G-	UNIDADE	6,0000	5,500	33,000
148152 MILHO PARA CANJICA TIPO 1 500 G	UNIDADE	6,0000	5,500	33,000
050680 MILHO VERDE EM CONSERVA 340GR	UNIDADE	6,0000	5,500	33,000
079490 MINI CACHORRO QUENTE	UNIDADE	30,0000	5,100	153,000
079491 MINI COXINHA	UNIDADE	30,0000	5,600	168,000
079492 MINI CROISSANT	UNIDADE	30,0000	3,500	105,000
079500 MINI EMPADA	UNIDADE	30,0000	7,000	210,000
079494 MINI LANCHE	UNIDADE	30,0000	6,500	195,000
079495 MINI PIZZA	UNIDADE	30,0000	8,500	255,000
079496 MINI QUIBE FRITO	UNIDADE	30,0000	5,500	165,000
079497 MINI RISOLIS	UNIDADE	30,0000	5,500	165,000
113221 MISTURA PRA BOLO SABOR CENOURA 400 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000



PMP

Estado do Pará
Governio Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400010

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240153

Data da inclusão.: 02/05/2024

Fornecedor..: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.029 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
113222	MISTURA PRA BOLO SABOR CHOCOLATE 400 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
113223	MISTURA PRA BOLO SABOR COCO 400 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
078028	MISTURA PRA BOLO SABOR FESTA COM PESO LÍQUIDO 400GR/UNIDAD	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
113225	MISTURA PRA BOLO SABOR FUBÁ 400 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
113226	MISTURA PRA BOLO SABOR LARANJA 400 G	UNIDADE	6,0000	7,500	45,000
079339	MOLHO SHOYO 500 ML	UNIDADE	6,0000	13,500	81,000
113228	MORANGO de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	21,500	129,000
113229	MORTADELA DIVERSOS SABORES PEÇA COM 1 KG	UNIDADE	6,0000	13,500	81,000
113231	MOSTARDA 240 ML	UNIDADE	3,0000	15,500	46,500
113202	Macarrão espaguete de sêmola. (fardo c/ 10 unid de 500g ca	FARDO	6,0000	42,500	255,000
113232	OLEO DE SOJA 900 ML	UNIDADE	6,0000	13,500	81,000
113233	OLEO DE SOJA 900 ML CX COM 20 GARRAFAS	CAIXA	6,0000	231,500	1.389,000
113234	ORÉGANO 10 GR	UNIDADE	3,0000	4,500	13,500
113285	OVOS DE CODORNA-	DÚZIA	3,0000	24,500	73,500
113236	OVOS DE GALINHA CLASSE A	DÚZIA	6,0000	11,500	69,000
113561	PÃO DE QUEIJO-	QUILO	10,0000	18,500	185,000
113562	PÃO TIPO FRANCÊS-	QUILO	10,0000	12,500	125,000
113563	PÃO TIPO MASSA FINA-	QUILO	10,0000	12,500	125,000
113238	PEIXE SEM ESPINHA, CUBO POSTA OU FILÉ	QUILO	15,0000	24,500	367,500
113279	PEPINO DE ÓTIMA QUALIDADE-	QUILO	3,0000	6,500	19,500
113294	PESSEGO, EM CALDA Pêssegos graúdos	LATA	3,0000	15,500	46,500
113239	PÊRA de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	17,500	105,000
113240	PIMENTA DE CHEIRO de primeira qualidade	QUILO	2,0000	15,500	31,000
113241	PIMENTA DO REINO MOIDA-	QUILO	2,0000	20,500	41,000
113242	PIMETÃO de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	15,500	93,000
113292	PITAYA-	QUILO	3,0000	39,500	118,500
113244	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 1KG	QUILO	30,0000	21,500	645,000
050766	PORVILHO AZEDO 1KG	QUILO	6,0000	12,500	75,000
050765	PORVILHO DOCE 1KG	QUILO	6,0000	11,500	69,000
050708	PRESUNTO DE PERU	QUILO	6,0000	46,500	279,000
050710	QUEIJO QUALHO	QUILO	6,0000	46,500	279,000
050711	QUEIJO TIPO MUSSARELA	QUILO	6,0000	45,500	273,000
050709	QUEIJO TIPO TRANÇA	QUILO	6,0000	52,500	315,000
113254	REFRIGERANTE 2 L FARDO COM 6 UNIDADES DIVERSOS SABORES	FARDO	10,0000	64,500	645,000
067564	REFRIGERANTE DE 2L	UNIDADE	30,0000	12,500	375,000
113255	REPOLHO BOA QUALIDADE DE ASPECTO FIRME E INTEGRO IN NATURA	QUILO	3,0000	11,500	34,500
113256	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR	UNIDADE	6,0000	12,500	75,000
079498	ROSCA	UNIDADE	10,0000	2,000	20,000
113258	SACO CARVÃO VEGETAL GRANDE-	UNIDADE	3,0000	52,500	157,500
050698	SAL GROSSO TEMPERADO	QUILO	3,0000	5,500	16,500
113260	SAL REFINADO, IODADO, 1KG	QUILO	3,0000	2,500	7,500
113277	SALAME-	QUILO	3,0000	51,500	154,500



PMP

Estado do Pará
Governo Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400010

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240153

Data da inclusão.: 02/05/2024

Fornecedor...: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.029 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
113280 SALSA-	MAÇOS	15,0000	4,500	67,500
113261 SALSICHA TIPO HOT DOG DE PRIMEIRA QUALIDADE BOVINA	QUILO	3,0000	19,500	58,500
113262 SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 125 G	UNIDADE	3,0000	6,500	19,500
050682 SELETA EM CONSERVA EM 340GR	UNIDADE	3,0000	7,500	22,500
113264 SOPÃO, SOPA INSTANTANEA DIVERSOS SABORES 200 GR	UNIDADE	3,0000	10,500	31,500
113265 SUCO EM PÓ 25 G SABORES DIVERSOS	UNIDADE	3,0000	2,500	7,500
113266 SUCO NATURAL CONCENTRADO FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	3,0000	5,500	16,500
050738 TANGERINA BOA QUALIDADE	QUILO	6,0000	22,500	135,000
113268 TEMPERO BAIANO EM PO 40 GR-	UNIDADE	3,0000	5,500	16,500
079377 TEMPERO CALDO EM PO DIVERSOS SABORES 57 COM 6 TABLETE	UNIDADE	3,0000	10,500	31,500
050739 TOMATE 1ºQUALIDADE DE ASPECTO FIRME E INTEGRO	QUILO	10,0000	16,500	165,000
113571 TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM COM 500GR-	UNIDADE	3,0000	6,000	18,000
113272 UVA de primeira qualidade, in natura	QUILO	6,0000	23,500	141,000
079381 UVA PASSAS	QUILO	6,0000	34,500	207,000
113274 VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	3,0000	6,500	19,500
113267 tempero completo condimentado	UNIDADE	3,0000	14,500	43,500

Dotação : 2.029-3.3.90.30.00-3.3.90.30.07

Total da dotação..:

31.309,140

Placas-PA, 02 de Maio de 2024

DIOMAR DO VALE TEIXEIRA SILVA
Solicitante

Recebido em ____/____/____

Assinatura: _____



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA**
CNPJ: **06.863.847/0001-86**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:59:35 do dia 04/01/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/07/2024.

Código de controle da certidão: **EBE6.EB28.FDBE.5576**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA Nº 2491/2024

Informações do Contribuinte

Razão Social: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Razão Fantasia: COMERCIAL GENEROSO

Inscrição: PF/CNPJ: 06.863.847/0001-86

Endereço: Travessa BOA ESPERANCA Nº

Bairro: CENTRO CIDADE: Placas - PA

Inscrição: CEP: 68138-000

Observações:

DATA DE EMISSÃO: 01/03/2024

DATA DE VALIDADE: 30/05/2024

De acordo com a Lei Municipal Nº 163/2009 de 31 de dezembro de 2009, que dispõem sobre o sistema tributário municipal, institui normas complementares de direito tributário, **CERTIFICAMOS QUE**, revendo os livros de lançamentos da Prefeitura, o Contribuinte acima identificado nada deve a Fazenda Municipal, referente a impostos, taxas ou multas referentes a presente data, ressalvando o direito do FISCO MUNICIPAL quanto a qualquer que venha a ser apurado no futuro. **SEM** MAIS havendo, o referido é verdade e dou fé.

Placas - PA, 01 de Março de 2024

Confira a autenticidade desse documento em https://placas-pa.nobesistemas.com.br/tributos/document_validator/new com o código a seguir.

Autenticação Eletrônica: EF34-C335-7501-9602



SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Inscrição Estadual: 15.240.033-8

CNPJ: 06.863.847/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 17:16:46 do dia 04/04/2024

Válida até: 01/10/2024

Número da Certidão: 702024080451533-6

Código de Controle de Autenticidade: 80C27851.2991E3A7.6182E8B4.FACD59EC

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Inscrição Estadual: 15.240.033-8

CNPJ: 06.863.847/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, inscritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 17:16:46 do dia 04/04/2024

Válida até: 01/10/2024

Número da Certidão: 702024080451534-4

Código de Controle de Autenticidade: 41695D78.BDEF85CB.29537F71.6C73E692

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 06.863.847/0001-86
Razão Social: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
Endereço: TV BOA ESPERANCA SN / CENTRO / PLACAS / PA / 68138-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 17/04/2024 a 16/05/2024

Certificação Número: 2024041704303468017048

Informação obtida em 30/04/2024 15:01:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.863.847/0001-86
Certidão n°: 30762052/2024
Expedição: 03/05/2024, às 09:13:01
Validade: 30/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **06.863.847/0001-86**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.